2021年 10月 1日

報道関係者各位

トーアエイヨー株式会社

鳥居薬品株式会社

「ユリノーム®錠」の販売移管に関するお知らせ

トーアエイヨー株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：髙橋 敦男、以下「トーアエ

イヨー」）と、鳥居薬品株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：松田 剛一、以下「鳥居

薬品」）は、尿酸排泄薬「ユリノーム®錠 25mg」及び「ユリノーム®錠 50mg」（一般名：ベンズブ

ロマロン、以下「ユリノーム」）について、2020 年 4 月 1 日に鳥居薬品からトーアエイヨーに製

造販売承認を承継し、トーアエイヨーが医療関係者への情報提供活動を実施し、販売については

引き続き鳥居薬品が行っておりましたが、今般、2022年 1月 1日よりトーアエイヨーに販売移管

することに合意しましたので、お知らせします。

なお、販売移管後はトーアエイヨーが単独でユリノームの販売・流通及び医療機関への情報提

供活動を行う予定です。

トーアエイヨーと鳥居薬品はユリノームの安定供給及び適正使用の推進に向けた活動が円滑に

継続されるよう、緊密に連携して販売移管を進めてまいります。

販売移管対象製品

製品名 規格

ユリノーム®錠 25mg 100錠（PTP）、1,000錠（PTP）

ユリノーム®錠 50mg 100錠（PTP）、500錠（PTP）、1,000錠（PTP）、1,000錠（バラ）

販売移管日

 2022年 1月 1日

以 上

トーアエイヨー株式会社について

トーアエイヨーは、「循環器領域を中心に独創的な新薬を通して人々の健康に寄与する」ことを企業

理念に掲げる製薬企業です。虚血性心疾患、不整脈、心不全等の循環器領域及びその周辺領域の新薬

や付加価値後発品等の研究開発に取り組み、医療現場で真に必要とされるスペシャリティファーマを

目指して、社会に貢献し続けて参ります。

トーアエイヨーの詳細については、（https://www.toaeiyo.co.jp/）をご覧ください。

鳥居薬品株式会社について

鳥居薬品は、「世界に通用する医薬品を通じて、お客様、株主、社会、社員に対する責任を果たすと

ともに、人々の健康に貢献する」ことを企業ミッションとし、「腎・透析領域」、「皮膚疾患領域」、

「アレルゲン領域」を重点領域と位置付けております。

JT（日本たばこ産業株式会社）グループの一員であり、新規化合物の研究開発機能は JTに集中し、

製造・販売の各機能は鳥居薬品に統合するという機能分担により JTと連携しています。また、導入

活動についても独自の活動に加え、JTと連携することにより、優れた医薬品の導入を進めていま

す。詳細はウェブサイトをご覧ください。https://www.torii.co.jp/

本件に関するお問い合わせ先

トーアエイヨー株式会社   鳥居薬品株式会社

総務人事部         経営企画部

TEL：03-5542-8800       TEL：03-3231-6814

FAX：03-5542-8743

https://www.toaeiyo.co.jp/
https://www.torii.co.jp/